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Gjaté késaj periudhe jang kryer kéto punét nga NJKDNJ:

* Kérkesé zyrés Ligjore pér Hartimin e Rregullores pér té drejtat e fémijéve dhe formimit
t¢ Komitetit Konsultativ pér personat me nevojat t& veganta/

*  [ishté hartuar Rregullorja pér t& drejtat e fémijéve dhe ka kaluar né Kuvend,

* Fishté formuar Késhilli konsultativ pér personat me nevojat e veganta

* Ditét e hapura zyrtari i Avokati té Popullit me qytetarét jan€ mbajtur gjithsej 4 takime —
ku jané shqyrtuar 2 ankesa .

* N& bashképunim me zyrtari i Avokati t& Popullit jang mbajtur dy ligj€rata me nxén¢ t
shkollave “Bekim Sylka” , dhe ,,Gézim Hamza *° n¢ Rahovec me Temén ,, 1€ Drejta e
Fémijéve dhe ndéshkimet trupore me mésimdhénés’

* Me ndihmén e psikologéve t& OJQ ,Medika Kosova dhe Medika Gjakova™ kemi
trajtuar 3 raste t& dhunés seksuale gjaté luftés t& cilat jemi duke I ndihmuar per Aplikim
pér pensionet qé ju takojné.

Né bashképunim me OJQ ,,Rrjeti Qeliza’ jané mbajtur Ligjérata ,, Trafikimi me genje
njerzore < né tri shkolla t&¢ mesme té Komunés s¢ Rahovecit ku pas pérfundimit té
ligjeratés nga donator 1 kemi ndihmuar dy vajzat t¢ trafikuara me magin pér qepje ku
emrat ¢ viktimave i kemi marré njé né polici dhe njé né Qendrén pér puné sociale. Vajzat
ishin njé e Rahovecit tjetra e Opterushés

Ri-atdhesimi :

Gjithsej 13 persona t& Ri-atdhesuar jané regjistruar dhe kané& hy né sistem te ne pér t€
kérkuar ndihma .

* Si Kryetare ¢ Komisionit Komunal pér Riatdhesim kemi mbajtur 4 mbledhje pér

shqyrtimin e Kérkesave t& t& Riatdhesuarve :
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- Eshte aprovuar ndértimi I njé shiépije 45m? z. Latif Zena nga fshati Radost.

- Eshté vazhdu kontrata pér akomodim pér 6 muaj pér dy persona pa streh —(Zhaerzino
Rustemi dhe Latif Zena)

* Pgr kété periudh ka pérfunduar ndértimi i njé shtépi 75m?® ku &shté strehua njé familje
Rome 9 anétaréshe e Reshat Hamza nga Rahoveci- &shté duke u ndértu sht€pia e t&
Riatdhesuarit Zhaerzino Rustemi dhe presim té fillojn ndértimet e shtéis se z.Lati Zena .

* Kemi ndihmuar 29 personat t& Riatdhesuar né pregatitjet e Planeve t& biznesit né IADK
né vleré 2000€ me participim 10%.

Barazia Gjinore:

- Bashképunim me grupin jo formal te Grave kemi bere agjendén per kérkesé te kryetari

per organizimin e Festes se Gruas 8 Marsi.

- Shénimin festes s¢ Gruas 8 Marsi.

- Né statistikén e Rasteve t& Dhungs Familjare né Stacionin Policor né Rahovec né
periudhén kohore nga data 01.01.2019 deri me 20.06.2019 .

-Tryez e rrumbullaket ne Prizren ¢ Organizuar nga OSCE. Tema: Promovimi dhe
funksionimi efektiv te komuniteteve komunale vepruese ne rajonin e Prizrenit,
-Pjesémarrés ne mbledhjen e KKSB-s. (Késhilli Komunal per Siguri ne Bashkesi).
-Takime me OSCE né Prizren, organizuar nga Republika e Kosovés Késhilli konsultativ
pér -Komunitete, Tema e tryezés: Pérfaqésimi i pjesétareve te komuniteteve jo shumice
ne shérbimin civil ne nivel lokal ne Republikén e Kosovés.

-Dorézime te statistikave gjinore ne Komunén e Rahovecit ku mbaj evidenca te ndryshme
reth statistikave gjinore, si ne administratén komunale, shéndetési, arsim dhe gjithse]

banore te Komunés, ne baza etnie dhe gjinore.

Dy takime me pérfaqésuesit e OSCE-s pér formimin e grupit Jo Formal t& Grave.

- Komisione t& ndryshme duke pérfshiré Komisionin pér Vlerésimin e Punimeve
emergjente t& shkaktuar nga (& reshurat atmosferike, si dhe vlerésime t& ofertave pér
projektet kapitale, mallra shérbime etj.

- Mbajtja e tryezés me gra Asambliste dhe OJQ-t e Komunés s¢ Rahovecit pér kérkesat

Buxhetore pér vitin 2019.



- Takimi i organizuar tek OJQ-Hareja per projektin ¢ Parandalimit t& sémundjeve ngjitése

tek moshat e hershme rinore.

- Takim me pune pér buxhetimin gjinor te organizuar nga OSCE.

- Pérgatitja e lendeve pér personat e riatdhesuar.

- Tryeza me Agjensionin pér Barazi Gjinore né Kuadér t& Zyrés sé¢ Kryeministrit, tema e
takimit: “Rritja e funksionalizimit té mekanizmave koordinues institucional ekzistues né
nivel lokal si dhe ngritja e tyre né komunat ku mungojné®.

- Vendime te ndryshme per komisione.

- Si dhe puné tjera rreth ¢éshtjeve gjinore, q¢ mé pérkasin rreth detyrave t€ specifikuara

né kontrat.

Habibe Ha')';himustafa
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